16.05.2019 г. №43-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ МОБИЛИЗАЦИИ ЛЮДСКИХ  И ТРАНСПОРТНЫХ РЕСУРСОВ НА ТЕРРИТОРИИ РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]	Во исполнения Федеральных законов: от 31.05.1996 года №61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 года № 852 «Об утверждения Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооружённых Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», руководствуясь Постановлением суженного заседания Усть-Кутского муниципального образования №3-см от 15 апреля 2019 года «Об обеспечении ресурсов на   территории Усть-Кутского муниципального образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать ШО и ПСМО на базе администрации Ручейского муниципального образования, с прилегающей территорией, имуществом и оборудованием, по адресу п. Ручей ул. Трактовая, 13.
2. Утвердить именной список личного состава ШО и ПСМО из числа работников администрации Ручейского муниципального образования (приложение №1)
3.  Утвердить порядок оповещения и сбора личного состава ШО и ПСМО в рабочее и не рабочее время (схема прилагается).
4. Обязать руководителей хозяйств выделить в исполнительный период в распоряжение администрации РМО следующий транспорт:
-Директору МОУ СОШ п. Ручей Русских Г.С.-микроавтобус для доставки ГПЗ на пункты сбора в ВК г. Усть-Кута.
5.  В исполнительный период передать помещения и прилегающую территорию военному комиссариату, согласно заключенных договоров аренды.
6. Обязать всех руководителей торгующих организаций, расположенных на территории Ручейского муниципального образования, в период мобилизации временно прекратить продажу спиртных напитков по распоряжению главы администрации Ручейского муниципального образования.
7. Не реже одного раза в полугодие проводить занятия и тренировки с работниками администрации РМО и другими лицами, назначенными в состав ШО и ПСМО
8. Гражданам, привлекаемым в аппарат усиления ШО и ПСМО, компенсируется средний заработок и прочие расходы.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
Ручейского муниципального образования
( сельского  поселения )					             А.П. Багаев